
1 
Dodatek č.1 k SoD č. S/ŘVC/179/P/SoD/2019  

DODATEK č. 1 
 

 K 
 

 PŘÍKAZNÍ SMLOUVĚ O DÍLO 
 ̦̦,,Rekreační přístav Veselí nad Moravou” 

Rekreační přístav Veselí nad Moravou 

Zajištění architektonického dohledu  
 

Evidenční číslo objednatele: č. S/ŘVC/179/R/SoD/2019 
Evidenční číslo ZHOTOVITELE: neuvedeno 
 
sepsaný mezi  

Českou republikou – Ředitelstvím vodních cest ČR 
organizační složka státu zřízená Ministerstvem dopravy České republiky, a to Rozhodnutím 
ministra dopravy a spojů České republiky, č. 849/98-KM ze dne 12. 3. 1998 (Zřizovací 
listina č. 849/98-KM ze dne 12. 3. 1998, ve znění Dodatků č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 
a 12) 
se sídlem:   nábř. L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 
IČO, DIČ:   679 81 801, CZ67981801 
bankovní spojení:   , č. ú.:  
zastoupen:   Ing. Lubomír Fojtů, ředitel 
osoba oprávněná jednat ve věci této zakázky:   
 (dále jen "objednatelem") na jedné straně 

 

a 

 

Kotas & Partners, s.r.o. 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 135640 
Sídlo:     nám. I.P.Pavlova 1785/3, 120 00 Praha 2 
IČ:     28254694      
DIČ:     CZ28254694 
Peněžní ústav:     
Číslo účtu:   
Jednající ve věcech smluvních: , jednatel 
Jednající ve věcech technických a realizačních:  , jednatel 

 
 
 
 
 
 



2 
Dodatek č.1 k SoD č. S/ŘVC/179/P/SoD/2019  

I. 
 

 
Smluvní strany prohlašují, že uzavřely dne 9.12.2019 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 
závazek zhotovitele provést Dílo „Rekreační přístav Veselí nad Moravou” Rekreační přístav 
Veselí nad Moravou – Zajištění architektonického dohledu  
(dále jen „Smlouva o dílo”). 

 
II. 

 
 
 Rozsah činnosti autorského dozoru se změnil dle Přílohy č.1 ZBV 1 a Přílohy č.2 
Výkaz práce architektonického dozoru čímž dochází k úpravě odstavce III. SMLUVNÍ CENA 
článek 1.:  
 
 
III. Smluvní cena 
 
1.smluvní strany se dohodly na smluvní ceně díla  
 

 Kč/návštěva stavby………………….………………………………….. 4 návštěvy 
 
Konzultace a vypracování zpráv v hodinové sazbě  Kč / hodina ….…...  61 hodin 
 

 
cena bez DPH                    99 100 Kč 
DPH 21%                  20 811 Kč  
Celková cena včetně DPH                                119 911 Kč 
 

 
Uvedený odstavec se ruší a nahrazuje se zněním:  
 
 
III. Smluvní cena 
 
 1.smluvní strany se dohodly na smluvní ceně díla  
 

 Kč/návštěva stavby………………….………………………………….. 4 návštěvy 
 
Konzultace a vypracování zpráv v hodinové sazbě  Kč / hodina ….…...101 hodin 
 

 
cena bez DPH               143 100 Kč 
DPH 21%                 30 051 Kč     
Celková cena včetně DPH                               173 151 Kč 
 

 

 
 
 



3 
Dodatek č.1 k SoD č. S/ŘVC/179/P/SoD/2019  

 
III. 

 
Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č.1, zůstávají v platnosti. 
 
Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností    
originálu, přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel obdrží dvě 
vyhotovení.  
 
 
 
 
 

V Praze dne .......... 2021 V Praze dne …… 2021 

Za OBJEDNATELE Za ZHOTOVITELE 
 
 
 
 
 
 
 ........................................................   ...............................................  

 Ing. Lubomír Fojtů  

 ředitel jednatel 
 



27.07.2021 nehodící se škrtněte

Zařazení změnového listu

22.02.2021

1

Datum vydání:

Změna rozsahu plnění zhotovitele

NAVRHUJE:

c) hodnota dodatečných stavebních prací / služeb nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku  - NE

B.  Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť finanční limit změny (a souhrn všech předpokládaných změn smlouvy) nepřevýší 15 % původní 

hodnoty veřejné zakázky na stavební práce (10 % u ostatních zakázek) . - Není relevantní.                                                                 

C. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť dodatečné stavební práce /služby od dodavatele původní veřejné zakázky jsou nezbytné a 

změna v osobě dodavatele: - Není relevantní.

Při postupu podle bodu C a D nesmí celkový cenový nárůst související se změnami při odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které 

nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, přesáhnout 30 % původní hodnoty závazku.

A B C D E

A. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť změna: (1) by neumožnila účast jiných dodavatelů ani nemohla ovlivnit výběr dodavatele v 

původním řízení; (2) nemění ekonomickou rovnováhu ve prospěch dodavatele; (3) nevede k významnému rozšíření předmětu. Tato změna 

nemá vliv na výši ceny plnění a předmětem změny je :   - Není relevantní.

Zhotovitel: KOTAS & PARTNERS, S.R.O., nám. I.P.Pavlova 1785/3, 120 00 Praha 2, IČ:28254694          

POPIS A ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY Datum zjištění změny

PŘEDMĚT SPECIFIKACE:

Popis a zdůvodnění nepředvídatelnosti, nemožnosti oddělení dodatečných prací (služeb, stavební práce) od původní zakázky a nezbytnost změny 

pro dokončení předmětu původní zakázky: 

          Společnost KOTAS & PARTNERS, S.R.O., nám. I.P.Pavlova 1785/3, 120 00 Praha 2, žádá o navýšení plnění architektonického dozoru na akci  

Rekreační přístav Veselí nad Moravou a to především z důvodu rozsahu předkládaného projektu k realizaci stavby ze strany zhotovitele stavby - 

společnost Rekreační přístav a jeho architektonického řešení, jehož kontrola je zákonnou povinností autora projektu.  Zároveň došlo k navýšení 

rozsahu služeb z důvodu nedostupnosti některých navrhovaných výrobků ze zadávací dokumentace a složitého hledání odpovídajících náhradních 

prvků, které splňují jak požadavky architektonického řešení díla, tak cennovou úroveň ze z nabídky zhotovitele stavby..

         Z výše uvedených důvodů žádáme o navýšení smluvní ceny díla o 48 hodin v hodinové sazbě 1100 Kč. Výše uvedené se nedalo předvídat a 

není chybou na straně společnosti vykonávající architektonický dozor. Uvedené práce nelze oddělit od původní zakázky a jsou nezbytné pro řádné 

dokončení předmětu díla.

b) by zadavateli způsobila značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů - ANO.   

S/ŘVC/179/R/SoD/2019

Projekt/stavba: Rekreační přístav Veselí nad Moravou - Architektonický dohled

Objednatel: Česká republika - Ředitelství vodních cest

Projekt: Rekreační přístav Veselí nad Moravou

a) není možná z ekonomických nebo technických důvodů - ANO.  

ZMĚNA SMLOUVY NENÍ PODSTATNOU ZMĚNOU TJ. SPADÁ POD JEDEN Z BODŮ A-E  (nevztahuje se na ní odstavec  3 článku 40 Směrnice č.S-

11/2016 o oběhu smluv a o zádávání veřejných zakázek Ředitelství vodních cest ČR) Verze 1.0

ZMĚNOVÝ LIST POŘADOVÉ Č. 1

REFERENČNÍ DOKUMENTACE:

Změnový list schválený všemi účastníky změnového řízení se stává součástí obsahu závazku mezi objednatelem a zhotovitelem a bude součástí 

dodatku k uzavřené smlouvě. Datem schválení je souhlasné vyjádření ředitele objednatele.

VERZE ZMĚNOVÉHO LISTU 

D. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť:

a) potřeba změny vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat - ANO                                                                                                                            

c) hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek (tj. víceprací) nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku -  Není relevantní.      

b) nemění celkovou povahu zakázky - ANO

E. Za podstatnou změnu závazku se nepovažuje záměna jedné nebo více položek soupisu stavebních prací za předpokladu, že: 



Předpokládaný termín úhrady

ředitel: Ing. Lubomír Fojtů podpis: ……………………………………..

vedoucí oddělení garanta smlouvy: podpis: ……………………………………..

vedoucí oddělení vnitřní správy, správce rozpočtu: podpis: ……………………………………..

44 000 Kč 09/2021

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE :

garant smlouvy:  podpis: ……………………………………..

týká se bodu : B-2)

Změna zakázky má vliv na její původní cenu, nedochází k posunu dílčího termínu plnění, 

tímto souhlasím se změnou dle tohoto změnového listu.

číslo smlouvy :  S/ŘVC/179/R/SoD/2019 Předpokládaný výdaj 

d) zadavatel vyhotoví o každé jednotlivé záměně přehled obsahující nové položky

soupisu stavebních prací s vymezením položek v původním soupisu stavebních

prací, které jsou takto nahrazovány, spolu s podrobným a srozumitelným

odůvodněním srovnatelnosti materiálu nebo prací a stejné nebo vyšší kvality - Není relevantní.                                                                                    

Nebyl sjednán

Cena SoD před změnou 99 100 Kč

b) cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu k nahrazovaným položkám stejná nebo nižší - Není 

relevantní.      

c) materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu k nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo 

vyšší - Není relevantní.     

NEANO

VLIV NA  CENU (ceny 
jsou uváděny bez 

DPH)

Časový vliv na termín dokončení díla:

Má vliv na dokončení dílčích bodů plnění díla B - 2), C - 1) a C - 2), nemá 

vliv na celkový termín dokončení díla.

jedná se o změnu o 0 %

a) nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo prací ve vztahu k nahrazovaným položkám - Není 

relevantní.      

 44 000,- Kč o 44,4 %

Cena SoD po změně 143 100,- Kč

VYJÁDŘENÍ TDS:

Není relevantní      

Není relevantní      

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE:

DALŠÍ VYJÁDŘENÍ (PRÁVNÍ, ROZPOČTOVÉ, ÚČASTNÍCI ŘÍZENÍ, DOTČENÉ ORGÁNY APOD.)



Smlouva o dílo č . S/ŘVC/179/P/SoD/2019
ŘVC - Příprava a vypořádání staveb - ISPROFOND 562 553 005
položka "Rekreační přistav Veselí nad Moravou"
číslo projektu - 562 553 0005
Výkaz činnosti
Výkaz činnosti architektonického dohledu

den stavba: pojis činnosti počet pracovních hodin

Veselí nadMoravou
21.01.2020 AD na stavbě 3
01.04.2020 Specifikace provedení dubových fendrů 2
29.04.2020 ADna stavbě, formulace připomínek 3
18.05.2020 Specifikace barenosti pacholat 1
25.05.2020 Specifikace provedení informačního Bystému 2
02.07.2020 2
03.082020 Architektonické ře šení stojanů na PHM 2
17.08.2020 Návrh prvků 15 - panel se záchranným kruhem 3
24.08.2020 Specifikace nápisu a logo na budově 2

Návrh prvků IS - panel se záchranným kruhem
konzultace 8 projektantem

26.08.2020 1

03.09.2020 Specifikace nápisu a logo na budově 1
21.09.2020 Umístění tolomu s cenami PHM 2
29.09.2020 Specifikace kamenného obkladu - p.Pospíšil 2
01.10.2020 Specifikace kamenného obkladu -P.Pospíšil 1

Ře šení bleskosvodu, zanesení do 3D digitálního
modekJ16.10.2020 6

Koordinace umístění prvků kolem provozní budovy,
zpracování 3D digitálního modelu

19.10.2020 5
Koordinace umístění prvkůkolem provozní budovy,
zpracování 3D digitálního modelu20.10.2020 8

Specifikace vybavení budovy - specifikace dotazůna
investora21.10.2020
Konzultace osvětlení, nádrží na PHM atd.
Bleskosvodu

06.11.2020 3

13.11.2020 Konzultace osvětlení 1
konzultace bleskosvodu, ověření na 3D digitálním
modelu20.11.2020 2

celkem hodin «


